[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2021                                               № 511                                           п. Новонукутский

О признании утратившими силу

отдельных правовых актов Администрации

муниципального образования «Нукутский район»
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу с 1 декабря 2021 года:

· постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 6 декабря 2019 г. № 678 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Нукутский район», уполномоченных на их осуществление»;

· постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 20 февраля 2020 г. № 86 «Об  утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нукутский район»;
· постановление Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 5 ноября 2019 г. № 630 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Нукутский район».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра - начальника управления экономического развития и труда Администрации муниципального образования «Нукутский район» Н.А. Платонову.

Мэр

            С.Г. Гомбоев

Исполнитель:

Заместитель мэра - начальник управления экономического развития

и труда Администрации МО «Нукутский район»                                               Платонова Н.А.

Согласовано:

Вр.и.о. начальника отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ
Администрации МО «Нукутский район»                                                        Александрова Т.П.

Главный специалист-юрист юридического отдела

КУМИ МО «Нукутский район»

Список рассылки:

1) Управление экономического развития и труда – 2 экз.;

2) Отдел по архитектуре, строительству и ЖКХ – 1 экз.